ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 22 февраля 2019 года                                                               № _____

	Об утверждении порядка осуществления единовременной выплаты (поощрения) за выслугу лет в связи с выходом на государственную пенсию главе Гатчинского муниципального района

   В целях реализации п. 8 ст. 24 Устава Гатчинского муниципального района, руководствуясь п. 5.1. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Гатчинского муниципального района,

совет депутатов Гатчинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок осуществления единовременной выплаты (поощрения) за выслугу лет в связи с выходом на государственную пенсию главе Гатчинского муниципального района   согласно приложения.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
Глава

Гатчинского муниципального района                                                   А.И. Ильин

Приложение
к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 22.02.2019 № .
Порядок осуществления единовременной выплаты (поощрения) за выслугу лет в связи с выходом на государственную пенсию главе Гатчинского муниципального района
1. Настоящий порядок осуществления единовременной выплаты (поощрения) за выслугу лет в связи с выходом на государственную пенсию Главе Гатчинского муниципального района разработан в соответствии с п. 5.1. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 8 ст. 24 Устава Гатчинского муниципального района.

2. Единовременная выплата (поощрения) за выслугу лет в связи с выходом на государственную пенсию главе Гатчинского муниципального района установлена в размере десяти должностных окладов.

3.  Единовременная выплата (поощрения) за выслугу лет в связи с выходом на государственную пенсию главе Гатчинского муниципального района выплачивается при одновременном соблюдении следующих условий:
- глава Гатчинского муниципального района осуществлял свои полномочия на постоянной основе в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Гатчинского муниципального района не менее одного полного и непрерывного срока полномочий  совета депутатов Гатчинского муниципального района;

- глава Гатчинского муниципального района на день прекращение полномочий достиг пенсионного возраста, дающего права на государственную пенсию;

- прекращение полномочий главы Гатчинского муниципального района произошло в связи с окончанием срока полномочий совета депутатов Гатчинского муниципального района.
4. Единовременная  выплата (поощрения) за выслугу лет в связи с выходом на государственную  пенсию главе Гатчинского муниципального района  не выплачивается в случае прекращения полномочий главы Гатчинского муниципального района  по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5.  Единовременная выплата (поощрения) за выслугу лет в связи с выходом на государственную пенсию главе Гатчинского муниципального района   выплачивается одновременно с окончательным расчетом при увольнении в связи с окончанием срока полномочий при соблюдении условий, установленных п 3 настоящего порядка.
6. Единовременная выплата (поощрения) за выслугу лет в связи с выходом на государственную пенсию главе Гатчинского муниципального района выплачивается за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района, предусмотренных в смете расходов совета депутатов Гатчинского муниципального района.